INDICAÇÃO N.º:

Realizar manutenção urgente ou pavimentação em Estrada

George Oeterer.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado mais uma vez por

munícipes que reclamam sobre a extrema precariedade da via acima indicada. Alega um

munícipe que:

“Oi meu querido,falo da estrada que liga o condomínio vivendas

do lago até George Oeterer, trabalho em Porto feliz e moro no tropical e devido

a estrada ser muito esburacada e sem asfalto tenho que dar uma baixa volta

pela Ipanema, acredito que uma melhoria nessa via ia ajudar muita gente tendo

em vista que é linha de ônibus até”;

CONSIDERANDO que a falta de pavimentação compromete também a

segurança dos veículos e transeuntes;

 INDICO a Exma. Sra. Prefeita Municipal, através do setor competente,

as providências para realizar manutenção da via.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2019

PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR

D E S P A C H O
A Exma. Sra. Prefeita Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________